**C** Angelus. Audi, gloriosa: arcenos Altissimi sermones percipe: « Ecce concepies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Iesum ». Te jam, ut advenientem suscipias, accinge; veni enim ut tibi annuntiare quæ sunt abscondita ante mundi constitutionem.

**D** **E**ipara. Abi ab urbe ac patria mea: o homo, abi, citoque meum domicilium relinque. Procul a meis vestibulis aufuge, qui mihi loqueris, nolique ejusmodi nuntium meæ perferre humilitati.

**F** Angelus. Antiquum consilium implere volens, ac hominis errore decepti misereri, qui clemens ac misericors est, clementi bonitate fieri homo dignatus est. Quid ergo jam tu, gratia plena, nesciam non recipis salutationem?

**G** Deipara. Video tuam, adolescens, omnium co-

<sup>a</sup> Luc. i, 51.

lorum gratiis speciosæ formæ tuæ venustam spēciem, ac figuræ radiantem aspectum: audioque ex te sermones quos nunquam audivi; subitque suspicio, ut ne ad decipiendum adveneris.

*Angelus.* Scias palam, animoque persuasum habeas me magis te obstupuisse, cum tuam divinis affusam gratiis pulchritudinem spectarem: ac te jam videns, mei Domini gloriam mihi videor aspectare.

*Deipara.* Linguam, quam non neveram, audivi: vidi faciem, quam nunquam videram; cur ergo tota prorsus contremiscens non obstupescam; quia nimurum justum habeam sponsum, nec omnino quæ extraneo sermones miscere consueverim?

*Angelus.* Suscipe nuntii gaudium dignum auditu, ac tibi congruentissimam laudationem: qui enim ex te nasciturus est, Filius Altissimi vocabitur<sup>11</sup>: tuusque idem sanctificatæ Filius, exsuperanti bonitatem portabitur.

*Deipara.* Timeo tremoque tuos ejusmodi sermones; ac existimo venisse ut me tanquam Evam aliam decipias. At ego nihil Evæ illi similis sum. Cur vero etiam puellam salutas, quam nunquam videris?

*Angelus.* Evangelizo tibi gaudii nuntium; evangelizo partum cogitat majorem; evangelizo excelsi Regis inenarrabilem adventum. Forte vero etiam, quam purpuram tenes (53), regiam præsignat dignitatem.

*Deipara.* Ex quo mihi hæc annuntias, nec annuntiare desinis, dicam tibi jam, non habere me fidem ejusmodi tuo nuntio. Venisti enim ut virginale meum decus extingueres, meoque sposo molestiam faceres.

*Angelus.* Zacharias propheta, ac tuæ cognatiæ Elisabeth charissimæ conjux, certam te a tua reddet incredulitate. Ad eam ergo vade, ut ex illo neveris quæ illi accidere.

*Deipara.* Par summe ingenuum, ac reprehensione carens, Joachim et Anna parentes mei existunt: qui ergo eorum ego germin, culpæ maculam asciscam? Quis videat, ac certam faciat fidem, nihil Mariam lascive egisse?